
心理・教育相談センターにおける今後の感染症予防対策について 

東京成徳大学大学院心理・教育相談センター 

センター長 沢宮容子 

 

 

①検温について 

検温については、必要に応じて実施します。受付に非接触体温計がありますので、必要な方は

お申し出ください。ただし、37.5 度以上の発熱がある場合は来談をお控えください。 

 

②手指の消毒について 

受付に消毒液をご用意しております。手指の消毒にご使用ください。 

 

③マスクの着用について 

利用者の皆様のマスク着用については、個人の判断に委ねさせていただきます。なお、担当者

や受付スタッフは引き続き原則マスクを着用いたしますので、ご理解のほどお願い申し上げます。 

体調不良（鼻水・咳など）の症状があるときは、センター常備のマスクをお渡しします。どう

ぞご遠慮なくお申しつけください。 

 

④アクリル板の撤去について 

受付および面接室に設置していたアクリル板は、2024 年 7 月以降使用いたしません。 

 

⑤健康チェック表およびメールでの確認について 

健康チェック表にご記入、もしくはメールでのご回答をいただいておりましたが、2024 年 7

月以降は不要となります。長らくのご協力ありがとうございました。 

 

⑥空気清浄・換気について 

相談室・待合室の定期的な換気に加え、空気清浄機を常時稼働してまいります。 

 

 

＊新型コロナウイルスに感染した場合、発症した後 5 日を経過し、かつ、症状が軽快したのち 1

日を経過するまでは来室をお控えください。 

 

＊発熱等の風邪症状や倦怠感などの症状がある際は、面接をお引き受けしかねる場合がございま

す。体調不良の場合は面接日時の変更をお願いいたします。 

その他、気にかかることがありましたら受付までお問い合わせください。 

 


